

Relatório de pesquisa de preço

Relatório Detalhado

Informações básicas

Número da Pesquisa	UASG	Status	Editado por
645/2024	989403	Concluída	EDUARDO HENRIQUE DA SILVA ARAUJO

Título: KIT 2 ATENDIMENTO À ED. INFANTIL (JARDIM II-5 ANOS) E AO ENSINO FUNDAMENTAL

Observações:

Total de itens cotados: 10 **Valor total da pesquisa de preços:** R\$ 595.063,2000

Itens cotados

Item: 1

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
344642 - Apontador Lápis Material: Metal E Plástico , Tipo: Escolar , Tamanho: Médio , Quantidade Furos: 1 , Características Adicionais: Com Depósito, Lâmina Aço Inoxidável	Unidade	9120
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 1,2600	R\$ 2,4567	R\$ 2,1000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 46,8393%		
Desvio Padrão: 1,1507		
Maior Preço: R\$ 4,0100		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	ESTADO DAS ALAGOAS - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 1,2600	04/09/2024	Sim
---	---	-------------------------------------	-----	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98278705900012024	04/09/2024	6	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresapara o fornecimento parcelado de material de expediente, nos termos do edital e anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	982787	SISRP	Pregão
Fornecedor			
LUIZ ANELMO SILVA			
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM-AL - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 4,0100	01/08/2024	Sim
---	---	---	----	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
38932105900042024	01/08/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Material de Escritório para o Conselho Regional de Enfermagem de Alagoas - COREN-AL localizado no município de Maceió/AL.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	389321	SISRP	Pregão
Fornecedor			
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA			
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	CONSELHO REG.DE ENG.ARQ.E AGRON. DE GOIAS - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 2,1000	15/12/2023	Sim
---	---	--	----	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
38942205000462023	15/12/2023	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para o fornecimento de material de expediente, atendendo as demandas para o exercício de 2024.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	389422	SISPP	Pregão
Fornecedor			
DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA LTDA			
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 2

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
483277 - Caderno Material: Papel Off-Set 56g/M2, Branco , Material Capa: Papel Ofsete , Comprimento: 200 MM, Largura: 275 MM, Quantidade Folhas: 96 FL, Características Adicionais: Desenho, Espiral, Arame Galvanizado	Unidade	4560
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 10,3900	R\$ 23,5767	R\$ 17,3500
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 59,4583% Desvio Padrão: 14,0183 Maior Preço: R\$ 42,9900		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 42,9900	08/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98349505900492024		08/10/2024		28		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual aquisição, sob demanda, de material de expediente para a manutenção do funcionamento das atividades públicas desempenhadas pelas unidade do Poder Executivo Municipal que demandam dos materiais	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		983495		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SOMAR DISTRIBUIDORA LTDA				CADERNO DE DESENHO P			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ASSOCIAÇÃO DE P.M.E.E.ANA AMORIM /PEDRO AFONSO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 10,3900	09/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em	Nº do Item		Objeto da Compra		
92885305900022024		09/09/2024	9		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Expediente e Pedagógico , para manutenção da Unidade Escolar Escola Estadual Ana Amorim, do município de Pedro Afonso TO, conforme as especificações técnicas no Termo de Referência.		
Esfera		UASG	Forma		Modalidade		
Estadual		928853	SISRP		Pregão		
Fornecedor			Marca/modelo				
LJ INFORMATICA E PAPELARIA LTDA			JANDAIA				
Índice e Valor		Ata	Edital		Compra		
-		Acesse a Ata	Acesse o Edital		Acesse a compra		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESP-JUNTA TEC DO EST DE SAO PAULO-JUCES - Compras.gov.br	150	Unidade	R\$ 17,3500	28/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
10280105900042024		28/06/2024		8		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo para atender o almoxarifado da JUCESP	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		102801		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
13A INFORMATICA E MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA				56g			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:

▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 3

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
435080 - Cola Composição: Polivinil Acetato - Pva , Cor: Branca , Aplicação: Papel , Características Adicionais: Com Bico Aplicador / Atóxica / Lavável , Tipo: Pastosa	Tubo 90 Grama	4560
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 1,8100	R\$ 2,6867	R\$ 2,8500
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 24,5394% Desvio Padrão: 0,6593 Maior Preço: R\$ 3,4000		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras. gov.br	50	Tubo 90 Grama	R\$ 2,8500	18/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92880805900042024		18/07/2024		31		Objeto: Pregão Eletrônico - O presente procedimento tem por objeto a eventual aquisição de Materiais de expediente para uso no pedagógico para manutenção da Unidade Escolar Centro de Ensino Cabo Aparício Araújo Paz, do município de Ananás - TO conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		928808		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
A T I PAPELARIA LTDA				MIS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	3	Tubo 90 Grama	R\$ 3,4000	27/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
76570006001852023		27/11/2023		1		Objeto: Aquisição de Kits Escolares para a Policlínica Naval de Campo Grande,conforme condições, descrições, especificações e exigências estabelecidas neste Aviso de Dispensa Eletrônica eseus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		765700		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
44.181.200 FABIO BATISTA MEIRELES				Maripel			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA - Compras.gov.br	150	Tubo 90 Grama	R\$ 1,8100	24/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15307305000052023		24/10/2023		11		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de Material de Expediente paraatender as demandas do Centro de Ciências Agrárias/UFPB Campus II, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153073		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
SUPRIMAIS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA		BAMBINE		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:

⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

ℹ Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 4

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
410711 - Lápis De Cor Material: Madeira , Cor: Diversas , Características Adicionais: Tamanho Grande 36 Cores	Caixa 36 Unidade	4560
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 28,2200	R\$ 36,0067	R\$ 39,9000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 15,2916% Desvio Padrão: 5,5060 Maior Preço: R\$ 39,9000		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS - Compras.gov.br	100	Caixa 36 Unidade	R\$ 39,9000	23/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15403905902352024		23/07/2024		69		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente de uso administrativo, acadêmico e de uso nos laboratórios dos cursos de Pedagogia e Letras do EAA /UFAM	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154039		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
PRIME EXCELENCIA EM SERVICOS EMPRESARIAS LTDA				lápiz de cor			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUí - Compras.gov.br	350	Caixa 36 Unidade	R\$ 28,2200	30/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em	Nº do Item		Objeto da Compra		
15814605000592023		30/11/2023	147		Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material de expediente e outros, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. A licitação será dividida em itens, conforme tabela constante do Termo de Referência, facultando-se ao licitante a participação em quantos itens forem de seu interesse.		
Esfera		UASG	Forma		Modalidade		
Federal		158146	SISRP		Pregão		
Fornecedor		Marca/modelo					
LRF DISTRIBUIDORA LTDA		LEONORA					
Índice e Valor		Ata	Edital		Compra		
-		Acesse a Ata	Acesse o Edital		Acesse a compra		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA - Compras.gov.br	10	Caixa 36 Unidade	R\$ 39,9000	23/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15405105001072023	23/10/2023	79	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material limpeza, expediente, papelaria, entre outros.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	154051	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
COMERCIAL MOREIRA & MARTINS LTDA	Leo e leo		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 5

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
429516 - Lápis Tipo: Atóxico , Cor: Preta , Material: Carvao Fusains , Aplicação: Desenho Artístico	Unidade	45648
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 0,3900	R\$ 0,6433	R\$ 0,6000
Método de cálculo adotado: Mediana		Coefficiente de Variação: 35,2246% Desvio Padrão: 0,2266 Maior Preço: R\$ 0,9400

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	72	Unidade	R\$ 0,3900	22/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92937005900072024	22/08/2024	41	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO, por meio do Sistema de Registro de Preços, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste Edital e anexos, com objetivo de atender às necessidades da Empresa Pública de Transportes - EPT
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	929370	SISRP	Pregão
Fornecedor			
ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA			
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ - Compras.gov.br	10000	Unidade	R\$ 0,9400	02/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15317605900042024	02/08/2024	41	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para a futura e eventual aquisição de serviços e materiais gráficos conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153176	SISRP	Pregão
Fornecedor			
BILG COMERCIO DE BRINDES E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA			
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL-AP - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 0,6000	28/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
93022205900032024		28/05/2024		117		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para o período de 12 meses aquisição de Material de Expediente a ser utilizado nas Unidades do Senac/AP.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		930222		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
O M BARROS				Lápis preto, grafite			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 6

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
305103 - Régua Comum Material: Plástico Cristal , Comprimento: 30 CM, Graduação: Milimetrada , Transmitância: Transparente	Unidade	4560
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 1,3700	R\$ 4,3467	R\$ 3,9200
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 60,3216% Desvio Padrão: 2,6220 Maior Preço: R\$ 7,7500		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA-ES - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 3,9200	26/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
38944405900052024		26/08/2024		173		Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento de material de expediente para atender às atividades institucionais do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Espírito Santo - CRF-ES.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		389444		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ARGUS ATACADISTA LTDA				WALEU			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	170	Unidade	R\$ 7,7500	02/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98397305900082024		02/08/2024		134		Objeto: Pregão Eletrônico - Futura e eventual aquisição de material de expediente e didático para atender a demanda deste município de Lapão.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		983973		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
PAPELARIA E LIVRARIA MONALIZA LTDA		WALEU					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 1,3700	27/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92882605900032024		27/06/2024		25		Objeto: Pregão Eletrônico - Materiais de Expediente e Ensino e Artigos para Esportes para bom andamento do trabalho escolar destinado à Escola Estadual Fé e Alegria Paroquial Bernardo Sayão	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		928826		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA		RÉGUA PLÁSTICA TRANS					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:

▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 7

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
464173 - Tesoura Material: Aço Inoxidável , Material Cabo: Polímetro Anatômico , Comprimento: 4 POL, Características Adicionais: Tipo Escolar Com Ponta Arredondada	Unidade	4560
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 5,9000	R\$ 8,3600	R\$ 7,5200
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 29,0120% Desvio Padrão: 2,4254 Maior Preço: R\$ 11,6600		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DAS ALAGOAS - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 5,9000	12/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
93046506900052024		12/06/2024		36		Objeto: Aquisição de material de expediente com o objetivo de permitir que as do órgão atividades sejam realizadas de maneira ininterrupta, visto que, os materiais adequados permitem que os setores administrativos e operacionais possam funcionar normalmente sem demais prejuízos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		930465		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
ELIANY REGINA FRALLONARDO				MASTERPRINT			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 11,6600	20/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92993206900012024		20/02/2024		22		Objeto: Aquisição de material de papelaria e expediente para atender a demanda do Bom Previ.'Item 15: refere-se a resma de 500fls. papel sulfite a4.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		929932		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
LAD SOLUCOES INTEGRADAS LTDA				Masterprint			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SÃO PAULO - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 7,5200	26/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15815406135842023		26/12/2023		41		Objeto: Aquisição de materiais de expediente para Almoxarifado Campus Presidente Epitácio	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158154		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA				Masterprint			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Legenda:
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 8

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
467376 - Borracha Apagadora Escrita Material: Latex , Comprimento: 25 MM, Largura: 35 MM, Altura: 8 MM, Cor: Branca		Unidade	18240
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	● Mediana	Coefficiente de Variação: 21,6644%
R\$ 0,5800	R\$ 0,8267	R\$ 0,9000	Desvio Padrão: 0,1791
Método de cálculo adotado: Mediana			Maior Preço: R\$ 1,0000

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO - Compras.gov.br	360	Unidade	R\$ 0,9000	15/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
19406805900022024	15/04/2024	133	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios, produtos de limpeza, materiais de expediente e diversos, para atender às ações da Coordenação Regional Sul da Bahia e unidades jurisdicionadas, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	194068	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	LEONORA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	2000	Unidade	R\$ 0,5800	24/01/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98371305000042023		24/01/2024		9		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais e produtos correlatos para atender as necessidades dos fundos e das secretarias do município de Maragogijipe.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		983713		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MEPI DISTRIBUIDORA LTDA				REDBOR			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1000	Unidade	R\$ 1,0000	23/01/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
73210005000082023		23/01/2024		6		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de Expediente, Limpeza, higienização e Descartáveis.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		732100		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA		REDBOR					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:

▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 9

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
444390 - Caderno Material: Celulose Vegetal , Material Capa: Capa Dura , Comprimento: 280 MM, Largura: 210 MM, Quantidade Folhas: 96 F	Unidade	18240
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 7,9500	R\$ 9,8833	R\$ 10,5000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 14,1309% Desvio Padrão: 1,3966 Maior Preço: R\$ 11,2000		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 7,9500	04/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
19406406900022024	04/09/2024	30	Objeto: Aquisição materiais de expediente para atendimento das necessidades da Coordenação Regional de Dourados e suas CTLs jurisdicionadas
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	194064	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
ADL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	FORONI		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESP-SECRETARIA DA EDUCACAO - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 11,2000	28/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
8034506900032024	28/08/2024	26	Objeto: Aquisição de material de consumo
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	80345	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	NEEDS		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	25	Unidade	R\$ 10,5000	14/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92875505900022024	14/08/2024	7	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Expediente, Materiais de Higiene /Limpeza e Descartáveis para Manutenção e desenvolvimento das atividades escolares do ano Letivo na ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLÉGIO ESTADUAL OSVALDO FRANCO, do município de
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	928755	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	JANDAIA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Descrição do item

618419 - Pasta Arquivo Material: Plástico , Tipo: Abas E Elástico , Largura: 265 MM, Altura: 355 MM, Cor: Azul , Características Adicionais 2: Conforme Modelo Do Órgão

Unidade de Fornecimento

Unidade

Quantidade

4560

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 2,9900

Média

R\$ 3,8800

Mediana

R\$ 3,1500

Coefficiente de Variação: 29,5722%

Desvio Padrão: 1,1474

Maior Preço: R\$ 5,5000

Método de cálculo adotado:

Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA DE DIAMANTE D'OESTE - PR - Compras.gov.br	60	Unidade	R\$ 5,5000	08/10/2024	Sim

Id da Compra

98991505900452024

Comprado em

08/10/2024

Nº do Item

146

Objeto da Compra

Objeto: Pregão Eletrônico - Material de expediente para atender as demandas da Escola Municipal Presidente Kennedy, Centro de Educação Infantil Neusa Cleci de Lima e Ginásio de esportes Coração amigo.

Esfera

Municipal

UASG

989915

Forma

SISRP

Modalidade

Pregão

Fornecedor

KATIA ALESSANDRA CEQUINATTO FRONZA

Marca/modelo

CONFORME EDITAL

Índice e Valor

-

Ata

[Acesse a Ata](#)

Edital

[Acesse o Edital](#)

Compra

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	45	Unidade	R\$ 3,1500	30/09/2024	Sim

Id da Compra

92875205900042024

Comprado em

30/09/2024

Nº do Item

54

Objeto da Compra

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição De Material Pedagógico E De Expediente

Esfera

Estadual

UASG

928752

Forma

SISRP

Modalidade

Pregão

Fornecedor

DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA

Marca/modelo

DELLO

Índice e Valor

-

Ata

[Acesse a Ata](#)

Edital

[Acesse o Edital](#)

Compra

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	1450	Unidade	R\$ 2,9900	26/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98044705900262024		26/09/2024		219		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada no fornecimento de materialde expediente e didático, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundosdeste município de Castanhal/PA por um períodode 12 (doze) meses.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980447		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA				Clean			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Relatório emitido em 07/11/2024 09:34

Memória de cálculo (Art.3º, inciso VII – IN SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021):

- Média: corresponde à soma dos valores das amostras que compõem a pesquisa, dividida pelo número de amostras que compõem a pesquisa.
- Mediana: medida de tendência central das amostras que compõem a pesquisa que corresponde ao valor central do conjunto de valores extraídos.
- Desvio Padrão: É a raiz quadrada da variância de X ou também conhecido como a raiz quadrada do valor médio entre $(X-\mu)^2$, onde μ representa a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$D = \sqrt{\frac{\sum_{i=1}^n (x - \mu)^2}{n}}$$

- Coeficiente de variação: É uma medida de dispersão calculada entre a divisão do desvio padrão e a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$CV = \frac{D}{\mu}$$